
SPECIÁLNÍ ZŠ KRÁLÍKY                     
 W W W . Z S P K R A L I K Y . C Z  

 

  ŠKOLNÍ BRAVÍČKO 

ČERVEN 2023  

Milí čtenáři, kamarádi, přátelé, 
 
držíte v rukou třetí číslo časopisu v 
tomto školním roce. Společným téma-
tem jsou PRÁZDNINY—žáci v hodi-
nách slohu cestovali časem, místem a 
vymýšleli příběhy, pak se zamýšleli 
nad tím, jak si užít či zkazit prázdniny. 
Zmíníme se také celoškolních aktivi-
tách, konec roku byl jimi nabitý. A také 
máme stránky pro zábavu... 
Přejeme všem pevné zdraví, spoustu 
smíchu a sluníčka, příjemně strávené 
chvilky u čtení našeho „Bravíčka“.  
 

BÁJEČNÉ PRÁZDNINY!!! 

EKOLOGICKÉ ÚSPĚCHY NAŠÍ ŠKOLY 

Naše škola je již několik let zapojena do celostátního pro-
jektu Recyklohraní. V rámci projektu plníme vyhlášené 
úkoly, zrealizovali jsme celoškolní projekt na téma Odpa-
dy, sbíráme vysloužilé  elektrospotřebiče, baterie, tone-
ry—za vše získáváme body do celorepublikové soutěže. 
V tomto roce jsme obsadili se 4931 body celkové 29. 
místo, v Pardubickém kraji 4. místo. Byla nám zaslána 
poukázka v hodnotě 3000,- Kč na nákup v Kauflandu – 
využijeme na nákup vánočních dárků pro žáky – a odmě-
na v hodnotě 5000,- Kč bez DPH na tematickou exkurzi,  
která se nějak váže k třídění, recyklaci, předcházení vzni-
ku odpadů, udržitelnému způsobu života, klimatické změ-
ně, šetrné spotřebě vody nebo v širších souvislostech má 
environmentální zaměření.  

Účastnili jsme se krajské soutěže Dobrý skutek pro pří-
rodu, v níž jsme obsadili 1. místo. Cenou je výukový ne-
bo zážitkový program v některém z ekocenter Pardubic-
kého kraje. 

Co z toho všeho vyplývá? V měsíci dubnu pojedeme s žáky na ekovýchovný program do Ekocentra 
Paleta Pardubice, navštívíme továrnu na zpracování plastů v Bohdanči, projdeme se po Pardubicích a 
určitě navštívíme jeden z podniků rychlého občerstvení (KFC nebo Mc Donalds). 



 

 

 

 

PRÁZDNINY!!! 
 

 

  
4. 9. NÁSTUP DO ŠKOLY! 

 

Adaptační pobyt v Českých Pe-

trovicích—2 dny 

 

20. 9. Branný závod četaře Hra-

da 

 

ŠKOLNÍ BRAVÍČKO      stránka  2 

ŠKOLNÍ ANKETY KALENDÁŘ AKCI 

ANEB CO NÁS ČEKÁ? 

ČERVENEC 
SRPEN 

ZÁŘÍ 

Co bys nikdy nikomu nepůjčil(a)? 
Kolo  / 
Tablet  // 
Mobilní telefon /////// 
Reprák  / 
Notebook, počítač //// 
Fotky s rodinou / 
Brýle  / 
Bráchu  // 
Sestru  // 
Plyšáky / 
Panenku / 
Prstýnky / 
Mandalové omalovánky / 
Zvířata  /// 
Rovnátka / 
Vozík  / 
Půjčím všechno / 

Kdyby ses mohl(a) přeměnit, 
v co by to bylo? 
 

Nesmrtelného člověka 
Boha všeho 
Lus (hlavní postava 

z knihy Soví dům) 
Korelu Karlíčka 
Samsung A 13 
Hada 
Tarantuli 
Gorilu  // 
Dinosaura 
Kočku 
Vojáka 
 

Čím by ses chtěl(a) pochlubit? 
Pěkně maluji / 
Pěkně vybarvuji mandaly / 
Výbornou znalostí angličtiny / 
Znalostmi PC  / 
Diplomem za čtenářskou soutěž z knihovny 
Výhrou v loterii / 
Pěkně tancuji / 
Umím násobilku / 
Jak mi jde pěkně chůze v popruhách / 
Pomáhám s prací na zahradě / 
Pomáhám na statku na Karlově / 
Pomáhal jsem stavět bazén / 
Byla jsem už plavat v bazéně / 
Rád uklízím  / 
Korelou Karlíčkem / 
Známkami / 
Holkou  / 

Ve čtvrtek 8.6.2023 se žáci 
naší školy zúčastnili PARA-
POHÁRU v Pardubicích. Ve 
velmi silné konkurenci 41 
družstev z celé republiky 
vybojovali pro naši školu 
krásné 4. místo. O tento 
veliký úspěch se zasloužilo 
družstvo ve složení: Adéla 
Fajglová, Filip Vasiljev, Ka-
mil Ďuráč, Martin Stolarik, 
Jaroslav Brůna, Petr Kondáš 
a Miroslav Vinkler. Soutěžili 
v těchto disciplínách: běh 
na 60 m, běh na 200 m, 
skok do dálky, hod míčkem. 
Brůna Jaroslav soutěžil za 
vozíčkáře: jízda 60 m a hod 
míčkem. Na hrách byla výborná soutěžní atmosféra. Pro soutěží-
cí i fandící byly připraveny různé další aktivity: poznávací hry, 
jízda na koloběžkách, parkurová dráha skákací hrad a malování 
na obličej. Všichni si celý sportovní den užili a těší se na další roč-
ník PARAPOHÁRU.   



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  3 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

OHLÉDNUTÍ ZA CELOŠKOLNÍMI AKCEMI... 

 Výlet do Hradce Králové 

Navštívili jsme Hvězdárnu a planetárium v Hrad-
ci Králové, prošli se po historickém centru. Vše 
se nám moc líbilo, ale asi největším zážitkem byl 
oběd v KFC  

DOPRAVNÍ VÝCHOVA  

v SOU opravárenském Králíky  

EKOLOGICKÝ TÝDEN—akce: 

18.—19. 4. Ekocentrum Paleta Oucmanice 
19. 6. Stezka Ferdy mravence 
22. 6. Interaktivní návštěva v Městském muzeu Králíky 
27. 6. Den řemesel 
28. 6. Smyslové vnímání přírody 
Ekologický týden byl podpořen částkou 17.100,- Kč z 
rozpočtu Pardubického kraje ve spolupráci s 
K.O.T.V.A., z. s. DĚKUJEME! 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  4 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

OHLÉDNUTÍ ZA CELOŠKOLNÍMI AKCEMI... 

  Ve čtvrtek 11. 5. jsme se již tradičně zúčastnili 
Mezinárodních sportovních her v Lanškrouně. V 
letošním roce jsme se úspěšně umístili na před-
ních místech.  

Pavlínka Ferencová - 3. místo  

Filip Vasiljev - 1. místo  

Štefan Belko - 2. místo  

Celkově se naše družstvo umístilo na 2. místě.  

 

Na hrách vládla pohodová atmosféra, žákům byla 
dána možnost si nechat pomalovat obličej a zatan-
covat si na diskotéce. Sportovní soutěžení se 
všem moc líbilo, nakonec jsme si zašli za takový 
úspěch do pizzerie.  

 V rámci projektu Zdravé školy se ve dnech 20. – 
21. 6. 2023 uskutečnil dvoudenní sportovně-
turistický pobyt žáků naší školy v rekreačním stře-
disku Lorien v Nekoři.  

První den si žáci zahráli dovednostní a kolektivní 
sportovní hry, projeli se na elektroloďkách po 
Pastvinské přehradě a příjemně se osvěžili v řece 
Divoké Orlici. Večer také zbyl čas na opečení buř-
tů.  

Druhý den se žáci zúčastnili exkurze do vodní 
elektrárny na přehradě, poté je čekala turistická 
procházka malebným zákoutím zvaným Údolíčko.  

Počasí nám opět přálo a vše jsme si moc užili!  



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  5 

 

            

Celý školní rok strašně rychle utekl a my ukončujeme celoroční hru. Poslední měsíc poznáváme motýly 
a čeká nás již tradiční přespávání ve školní družině, které bude v letošním roce trošku změněno. To už 

se necháme překvapit poslední školní týden.  

Každý den “ulizujeme“ jeden kopeček zmrzliny a takto poznáme kolikrát ještě půjdeme do školy.  

Na praxi u nás byl pan učitel Lukáš, kterého jsme si všichni moc oblíbili. 

Ve družině platí – KDO SI HRAJE NEZLOBÍ 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  6 

 

 

TŘÍDA PANÍ UČITELKY SOUČKOVÉ 

BLÍŽÍ SE PRÁZDNINY—A MY VE SVÉ FANTAZII CESTUJEME ČASEM NA 
MÍSTA, O KTERÝCH SE NÁM ANI NESNILO... 

Jak jsme lovili v pravěku 

Na společné procházce v přírodě našel Martin podivný kámen, který vypadal jak pěstní klín z pravěku. 

Zdenda začal číst nápis na něm napsaný – letsukametun – a najednou se objevilo zářivé světlo, které 
po chvíli ustalo a vše bylo zase jako dřív, až na jednu maličkost, kolem Martina, Zdendy, Sáry, Lucky a 
Míši pobíhali pravěcí lidé, kteří byli z kmene lovců a sběračů a rázem jsme se jimi stali také. 

A tak jsme se vydali na lov mamutů. Podařilo se nám najít stádo mamutů a začali jsme s lovem. 

Během lovu se však stalo něco nečekaného. Zdenda se ztratil v lese a 
my ho nemohli najít, rozhodli jsme se pokračovat bez něj. Po nějaké 
době jsme ulovili mamuta a byli jsme velmi pyšní na svůj úlovek, jenže 
bez Zdendy byla naše skupina neúplná. Vydali jsme se ho hledat a po-
dařilo se nám najít jeho stopu a později i Zdendu. Byl unavený a hlado-
vý, ale jinak v pořádku. 

Když jsme se vrátili do tábora, oslavili jsme náš úspěch společnou ve-
čeří. Byla to nejlepší večeře, jakou jsme kdy měli a uvědomili jsme si, 
že i když jsme každý jiný, společně jsme silní a dokážeme spoustu věcí. 

Míša, Zdenda, Martin, Sára, Lucka 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  7 

 

 

TŘÍDA PANÍ UČITELKY LENHARTOVÉ 

Léto máme nejradši, to se nejlíp skotačí. Uháníme rychle k vodě, pustíme tam svoje lodě. 

Společně jim zamáváme, zmrzlinu si dobrou dáme. 

Přejeme všem krásné léto! 

Maruška, Barunka, Lianka, 
paní asistentka Gábina a 

paní učitelka Martina 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  8 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

TŘÍDA PANÍ UČITELKY ŠPONAROVÉ 

NASEDÁME DO STROJE ČASU A CESTUJEME NA JINÁ MÍSTA, DO JINÉHO ČASU... 

Návštěva mezi lovci zvířat 

Když jsme byli se školou na výletě na hradě, našli jsme 
tam zvláštní strojek. Nevěděli jsme, co to je. Zkoumali 
jsme ho a u toho jsme zmáčkli čudlík a najednou jsme se 
dostali mezi lovce zvířat, byli jsme v lese. V ruce jsme 
drželi luky a šípy. Vydali jsme se prozkoumávat les. Po-
tkali jsme se s dalšími lidmi, kteří se v lese ztratili. Měli 
velký hlad. Tak jsme se vydali ulovit nějaké zvíře. Hle-
dali jsme, chodili potichu po lese a v tom jsme uslyšeli 
praskání větví. Říkali jsme si, že by to mohlo být divoké 
prase. Schovali jsme se za strom a když se přiblížilo, tak 
jsme si ho ulovili a zanesli ho těm lidem. Měli velkou 
radost. My jsme se vydali dál na cestu. Došli jsme 
k jeskyni, prozkoumali jsme ji, pořád jsme šli dál a dál 
dovnitř. V tom jsme tam našli na kameni tlačítko. ??? co 
to je? Pomysleli jsme si. Kdy jsme ho zmáčkli, tak jsme 
se objevili zase zpátky na tom hradě mezi spolužáky.  

Štefánek, Míša 

Mezi roboty 

Mám moc rád roboty a přál jsem si je vidět doopravdy. Jednou se 
mi do ruky dostala podivná krabička a když jsem na ni zmáčknul, 

najednou jsem se ocitl mezi roboty. Ti se divili, koho to vidí. Na-
jednou se za mnou všichni vydali, chtěli mě vyhnat. Když se za 
mnou blížili, jeden začal nějak skřípat a zpomalovat až se úplně 

zastavil. Tak mě napadlo, že se mu asi roztrhl nějaký kabel, a 
nebo se rozbil. Řekl jsem ostatním robotům, že to umím opravit. 

Dal jsem mu tam nový kabel a už zase začal chodit. A dokonce 
mi poděkoval. Oni ti roboti taky uměli mluvit. Tak jsme se ska-

marádili a vzali mě do jejich domu, kde jsem si mohl vyrobit své-
ho robota a s ním jsem až doteď.  

Toník 

Na návštěvě u Elzy 

Když jsem šla jednou spát, vzala jsem si 
svoji plyšovou sovičku a říkala jsem jí, že 

bych si přála se podívat za Elzou a za Annou 
a taky Olafem. Usnula jsem a když jsem se 
probudila, byla jsem v ledovém domě. Ale 

zima tam nebyla. Elza zrovna zpívala písnič-
ku, já ji taky znám, tak jsem šla za ní a zača-

ly jsme zpívat spolu. Elza se divila, že mě 
tam vidí. Tak jsem jí řekla, že já ji moc dob-

ře znám z pohádky a že jsem si ji přála vidět. 
Zazpívaly jsme si spolu a najednou jsem se 
už zase probudila doma ve své posteli. TO 

BYLO KRÁSNÝ SETKÁNÍ ! 

Pavlínka 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  9 

 

   

 

 

 

 

TŘÍDA PANÍ UČITELKY ŠPONAROVÉ 

Nebudu muset chodit do školy. Budu chodit za 
stejdou a jezdit s ním traktorem. Budu mu pomá-
hat. 

Michal 

PRÁZDNINY—NAČ SE TĚŠÍM? 

Já se těším, že pojedu třeba k tetě Janě a že tam u ní 
budu možná celé prázdniny. Že budeme u tety celá ro-
dina. Těším se, až se budeme chodit koupat do Boříko-
vic na koupaliště, třeba se uvidím s Toníkem. Budeme 
se třeba jezdit koupat na bazén. 

Štefánek 

Já se těším, že bude teplo a budu nosit šaty. Bu-
du se chodit koupat do bazénu. Pojedu s tatínkem 
na výlet.  

Pavlínka  

Já se těším, že se budeme doma koupat 
v bazénu. Pojedeme na dovolenou do Polska, bu-
deme spát na lodi. Tak to se moc těším. Budeme 
chodit na výlety, opékat buřty. 

Toníček  

U Tlapkové patroly 

Byl večer a já šel spát. Lehl jsem si do postele a ta mě 
teleportovala na centrálu Tlapkové patroly. Prozkoumá-
val jsem ji a v tom jsem narazil na Chase. Ve spěchu 
mi řekl: „Jdeme zachránit svět!“. Naskákali jsme do 
auta a vyjeli z centrály. V autě nám řekla Skye, že ve 
městě útočí agresivní pes z jiné planety. Dlouho se nám 
schovával, ale pro nás to nebyl velký problém. Když 
jsme ho konečně našli, pes se jako by uklidnil. Nikdo 
z nás nezaváhal, spojili jsme společné super schopnosti. 
Já jsem díky své super síle odhodil psa a spolu 
s ostatními jsme ho vymrštili a poslali zpátky na plane-
tu, odkud přišel. 

Kristianek  



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  10 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

TŘÍDA PANA UČITELE BOUŠKY 

Adélka z pohádky 

Stala jsem se princeznou Adélkou. Probudila jsem se na 
zámku a měla jsem krásné růžové šaty a ve vlasech korun-
ku. Když jsem byla na zahradě, najednou přiletěl obrov-
ský drak se třemi hlavami a unesl mne do dračí jeskyně. 
Musela jsem uklízet a vařit a čekala jsem až mě nějaký 
princ vysvobodí.Přijelo hodně princů, ale drak všechny 
přemohl. Až jednoho dne přijel princ na bílém koni a zlé-
ho draka přemohl a mne vysvobodil. Byla jsem šťastná. 
Kkdyž jsem otevřela oči, tak jsem viděla maminku, která 
mi říká, že je čas vylézt z postele a jít do školy. Když jsem 
se vrátila ze školy domů, hnedka jsem ji začala pomáhat s 
úklidem a vařením.  

Adéla 

Cestování časem a místem  

Jednoho dne jsem byl tak moc unavený, že jsem si musel odpo-

ledne lehnout. Najednou jsem se ocitl, a to i se spolužákem Ka-
milem v seriálu “Nazí a vystrašení”. Museli jsme tam přežít 41 

dnů. Kamil si sebou vzal mačetu na stromy, síť na komáry, hr-
nec na vodu a na jídlo. Já jsem si vzal luk a křesadlo a dva nože. 

Kamil posekal 6 stromů a z těch se postavil přístřešek. Z větví 
se udělal oheň a na něm jsme si uvařili vodu, aby tam nebyla 
špína. Najednou jsme uviděli hada a chtěli ho chytit. Ani jeden 

z nás to nikdy nedělal, a tak jsme přemýšleli jak na něj. Hodili 
jsme na něj deku a rychle ho dali do hrnce, kde byla uvařená 

voda. Měli jsme tak velký hlad, že nám vůbec nevadilo, že jíme 
hada. Byl tak moc dobrý, až jsme měli boule za ušima. Dalších 

několik dnů jsme neměli štěstí a trpěli jsme hlady. Najednou 
mne probudilo obrovské kručení v břiše a já jsem zjistil, že to 
všechno byl jenom sen, ale ten obrovský hlad byl opravdický. 

Rychle jsem se najedl a šel zase spát, protože jsem se chtěl vrá-
tit na ostrov a zkusit tam přežít celých 41 dnů.  

Filip  

Adam na Marsu 

Jmenuji se  Adam. Když jsem usnul, tak jsem se probudil 

na Marsu, kde žili mimozemšťané a oni mluvili mimozem-
sky. Když jsem se procházel, tak jsem našel jejich domy. 

Tráva tam byla oranžová, voda byla červená a jejich domy 
vypadaly jako obrovská poklička od hrnce. Zaťukal jsem a 

vešel jsem dovnitř. Měli tam koupelnu, lítali tam a spali na 
vodní posteli. Našel jsem tam taky pokojíček pro hosty a 
vše co tam bylo, tak létalo. Také tam měli obchody, kde 

prodávali samé dobroty a oblečení. Bylo to střašně zvláštní. 
Chtěl jsem se nohama dotknout země, ale vůbec to nešlo. 

Přišlo mi všechno nemožné a z toho létání mne bolelo celé 
tělo. Moc jsem si přál vrátit se do svého pohodlného a bez-

starostného života plného kamarádů a zážitků, které se sku-
tečně dějí.  

 Adam 

Kamil záchranářem zvířat  

Když jsem se ráno probudil, tak jsem viděl na naší zahra-
dě jelena, který se nemohl dostat ven. Otevřel jsem okno 
a zjistil jsem, že tam je smečka vlků. Šel jsem pro tyč a 
snažil se vlky zahnat pryč. Nepomohlo to, a tak jsem na 
ně zařval. Vlci se polekali a utekli. Najednou jsem uslyšel 
divné zvuky, a tak jsem se šel podívat co by to mohlo být. 
Otevřel jsem dveře od stodoly a tam ležel obrovský med-
věd, který sténal bolestí. Opatrně jsem se k němu přiblížil 
a zjistil jsem, že krvácí. Došlo mi, že ho vlci pokousali, a 
tak jsem mu všechny rány ošetřil. Když se mu udělalo 
dobře, tak odešel k řece a tam ulovil rybu, kterou mi při-
nesl. Bylo to poděkování za záchranu jeho života.  

Kamil   

Michal v pravěku  

Dnes jsem se ve snu dostal do pravěku. Kolem sebe jsem 
měl mamuty a jeskyně. Chtěl jsem vidět, jak vypadá škola v 
pravěku a do jedné jeskyně jsem nahlédl. Viděl jsem tam 
děti, jak si hrály na honěnou a jejich rodiče jedli mamutí 
maso a syrová vejce. Měli tam i obchody a vyráběli tam 
sošky, sekery a náramky. Na sobě měli kožichy a uprostřed 
jeskyně byl obrovský oheň, kolem kterého tancovali a hráli 
na bubny. Bylo mi tam dobře, ale nerozuměl jsem jejich 
řeči. Najednou se ozval dinosauří křik a já se probudil. Na-
konec jsem byl moc rád, že to byl jenom sen a už se těším 
do školy až to všechno budu vyprávět svým spolužákům. 

Michael 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  11 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

TŘÍDA PANA UČITELE BOUŠKY 

Návod – jak si užít co nejlépe prázdniny   
Hrát na slepou bábu a na schovávanou. Koupat se v bazénu a 
hrát si s nafukovacím žralokem a skákat na něj. Hrát si s míčky. 
Jít do kina a na zmrzlinu. Jít k babičce a hrát si tam. Jet na výlet 
a na pouť.   

Návod – jak si zaručeně zkazit prázdniny  
Zlobit mámu a tátu. Dostat domácí vězení. Zákaz jít do bazénu 
a koupat se. Zákaz jít na zmrzlinu a chodit do kina.   

Adélka 

Návod-jak si užít co nejlépe prázdniny   
Jít na florbal, do kina, na koupaliště, s kamarády ven, jezdit na 
kole, na výlety, chodit na zmrzlinu, sekat na zahradě sekačkou, 
vydělávat si peníze   

Návod, jak si zaručeně zkazit prázdniny  
Zlomit si nohu, mít průšvih, neposlouchat doma, neuklízíme 
doma a mít domácí trest    

Kamil 

Návod - jak si užít co nejlépe prázdniny           
Dát si ke snídáni vločky s omeletou a zdravé pití, zahrát si 
hru Fortnite, a to sólo nebo duo, jít ven a zahrát si fotbal, po 
fotbale si vlézt do bazénu, zacvičit si a posilovat, odpočinek 
na sluníčku, výživné jídlo a ovocný nápoj, rodinný výlet, 
kvalitní spánek  

Návod – jak si zaručeně zkazit prázdniny.  
Špatně se vyspat, mít rýmu a nejít do bazénu, zlomit si no-
hu a ruku, dostat domácí vězení, mít 100 domácích úkolů, 
být cele prázdniny uražený a naštvaný    

Filip 

Návod, jak si užít co nejlépe prázdniny  
Chodit na velké výlety do hor, jet k moři, do ZOO, na pouť, mít 
dobrou náladu  

Návod, jak si zaručené zkazit prázdniny  
Udělat velký průšvih – něco rozbít, zničit, mlátit s něčím o zeď, 
onemocnět, zlomit si ruku, dostat domácí vězení, zákaz na tele-
vizi, zákaz na výlety, zákaz na počítač  

Michael 

 Návod, jak si užít co nejlépe prázdniny  
Dovolená s rodiči, návštěva restaurace v Egyptě, procházka 
na Koloseum, dobrá snídaně, výlet do ZOO, koupání 
v moři  

 Návod, jak si zaručeně zkazit prázdniny  
Neposlouchat, něco si zlomit, domácí vězení, neuklízet   

Martin 

Návod-jak si užít co nejlépe prázdniny     
Jezdit na výlety, udělat si dovolenou, jít s kamarádem ven, 
jít potom do bazénu   

Návod, jak si zkazit prázdniny  
Spadnout z kola, celé prázdniny se učit, zlobit, neposlou-
chat a dostat trest   

Adam 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  12 

 

   

TŘÍDA PANÍ UČITELKY NESVADBOVÉ 

Ostrov   
Po nějaké době šetření peněz jsem si koupil plavbu lodí. Plul 
jsem a užíval si jídlo a hezké počasí. Najednou se stalo něco, 
co nikdo z nás nečekal. Na loď zaútočil Kraken. Loď se za-
čala potápět a já se snažil najít něco, co by mi zachránilo 
život. Když už byla loď skoro pod vodou, uviděl jsem něco 
velkého plavat na vodě a já jsem věděl, že to je moje záchra-
na. Rychle jsem doplaval k tomu a vylezl nahoru. Byl to kus 
od lodě. Doplul jsem ke břehu a šel jsem prozkoumat ostrov. 
Cestou jsem sbíral vše, co by se dalo sníst. U břehu jsem 
našel kraby. Utábořil jsem se a snažil se nabrat sílu na další 
dny. Každý den byl stejný a já jsem najednou zjistil, že už 
nemám co jíst a všechno, co na ostrově bylo, tak jsem snědl. 
Pátý den jsem už byl hodně hladový, a tak jsem jen ležel na 
pláži. Byl jsem strašně slabý, unavený a bylo mi špatně. 
Najednou jsem viděl loď, která si všimla mého nápisu a při-
jela mi pomoci. Řekl jsem jim svůj příběh. Potom mě vzali 
k nejbližšímu ostrovu, kde žili lidé, a tam jsem pak mohl 
zavolat domů a zajistit i cestu. Ze svých zážitků na ostrově 
jsem napsal knihu, která po roce byla i vydaná.   

 Šimon  

Cestováni časem, místem  
Najednou uprostřed noci jsem se ocitl v pyžamu na ostrově. 
Naštěstí mi zůstaly hodinky, zámek a klíče. Zámek a klíče mi 
zatím byly k ničemu.  
Byl jsem v šoku. S hrůzou jsem čekal, až bude ráno. Nikoho 
jsem nikde neviděl.  Snad to nebude opuštěný os-
trov……..????????????????????  
Všude okolo byly palmy a hopsaly tam opice.  Měl jsem hlad, 
natrhal jsem si banány.  
Hledal jsem pramen a  za několik minut jsem ho na-
šel. Najednou se ke mně valí obrovská gorila. UÁÁÁ! 
Fuj, to jsem se lekl. Naštěstí jsem se probudil. 

Piere 

Cesta do budoucnosti  
Jednoho dne se Jára rozhodl, že si sestrojí stroj času a pojede 
se podívat, jak bude vypadat ČR v roce 2099. V autě si se-
strojil stroj času, nasedl do auta a nastavil si rok do kterého 
se chce podívat. Po nastavení času se auto nastartovalo a jelo 
rychlostí 300 km v 1 h. Po zhruba 10 minutách jízdy jsem se 
ocitl v úplně jiné ČR než v roce 2023. Své auto se strojem 
s časem jsem zaparkoval na nejbližším parkovišti a šel se 
podívat, jak vypadá ČR v roce 2099. Rozdíly mezi rokem 
2023 a 2099 jsou veliké. Po silnici jezdí jen drahá auta, 
např.  Ferrari Lamborghini. Další auta jezdí na elektriku a ve 
všech obchodech jsou jako prodavači roboti. Domy jsou úpl-
ně stejné jako v roce 2023. Na sportovní zápasy se chodí 
zcela zdarma. Po prozkoumání roku 2099 jsem nasedl do 
auta, nastavil zpáteční rok 2023 a po zhruba 15 minutách 
jízdy jsem se vrátil zpět do současnosti a přemýšlím co se asi 
do 75 let stane.  

Jára  

Záchrana Rudy lítání  
Byla jedna bílá planeta a tam žili obři, příšery a myši. Na této 
planetě, byla jeskyně, ve které se nacházela “Ruda lítání 
“kterou každý večer hlídali obři. Jak obři viděli, že se někdo 
blíží, oblékli na sebe bojovný oblek a šli do boje. Bojovali, 
co jim síly stačili a až nepřátelé začali utíkat pryč. Pak se 
objevili příšery a obklíčili je. Nahoře v jeskyni byla díra, kde 
přistála obří raketa, ze které jim hodili lano, po kterém se 
dostali do rakety, tím zachránili “Rudu lítání “. Po celé cestě 
byli unavení, tak šli spát.  

Zdeněk  

Pravěk  

Odehrává se to v knihovně, kde hledám nějakou knížku o 

pravěku. Zajímá mne, kdy se objevil pravěk a kdy přišel na 

svět. V zápalu hledání se najednou propadnu pod podlahu a 

padám nějakou divnou dírou. Najednou se objevím v pravě-

ku, kde žili mamuti, pravěcí lidé a další stvoření. Třeba vlci, 

ptáci, myši, které vypadaly jako ještěrky a dinosauři. Nako-

nec vidím i lidé z pravěku. Na sobě měli oblečení z mamuta 

a vlka. Měl jsem možnost vidět, jak rozdělávají oheň, který 

na první pokus nevyšel, ale až na 69. pokus. Jak mě uviděli, 

tak neměli problém se spřátelit. Snažil jsem se jim se spous-

tou věcí pomoci. Když už jsem jim neměl co ukázat, rozlou-

čili jsme se a znovu jsem se černou dírou vrátil zpět do kni-

hovny.  

Mirek  

Moje záhadné ocitnutí na Marsu  

Jednoho dne jsem se vzbudila na Marsu a měla jsem na sobě 

skafandr. Rozhlédla jsem se na všechny strany a kousek ode 

mne na zemi ležela mapa. Na mapě byla zakreslená vesnice a 

cesta. Rozhodla jsem se, že se vydám za dobrodružstvím a 

najednou jsem zjistila, že na druhé straně mapy je napsáno, 

že ten, kdo najde tuto mapu, musí jít hledat vesnici, která se 

jmenuje Alenor a musí postavit chrám, který má uctívat slun-

ce a jako odměna bude prsten, který ho pošle zpátky domů. 

Začala jsem přemýšlet, jak ta cesta asi může být dlouhá? 

Řekla jsem si, že mi to je vlastně jedno, protože někomu 

pomůžu a oni mi dají dárek, který mě pošle zpátky domů. Je 

tady obrovská zima a už teď se těším domů. Nikoho nevi-

dím, a tak začnu volat. Nebojte se, přišla jsem v míru a chci 

se zeptat na mapu, která mě sem dovedla. Jmenuji se Anička! 

Najednou se objevil Mimoň a poprosil mě o pomoc. Moc 

ráda Vám pomůžu, proto jsem přišla. Dali jsme se všichni do 

práce a chrám nám rostl před očima. Stali se z nás přátelé. 

Najednou mi jeden Mimoň podal něco do ruky. Byla to nád-

herná fotka nás všech a k tomu mi dali slíbený prsten, který 

mne vrátil zpátky domů. Cesta zpátky byla tak rychlá, že 

jsem najednou nevěděla, zdali se to opravdu stalo. Když 

jsem na stole viděla mapu s fotkou a na prstě jsem měla 

prstýnek, tak jsem měla hnedka jasno. Všechno jsem převy-

právěla mamince a mapu s prstenem jsem schovala na tajné 

místo. Třeba se tam někdy vrátím.   

Anička  



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  13 

 

   

TŘÍDA PANÍ UČITELKY NESVADBOVÉ 

Zájezd do Nigerie  
Ocitl jsem se v Nigerii, kde jsem potkal Šimona a Míru. Spo-
lečně jsme ochutnali jejich pokrmy. Potom, co jsme se dobře 
najedli, tak jsme vypluli na lodi. Bylo velké vlnobití a Míra 
málem spadl do moře. Podal jsem mu ruku a tím jsem mu za-
chránil život. Dopluli jsme na hlavní ostrov, kde vládnul král 
Dominik. Na přivítanou nám nabídnul kokosy a hlínu. Nám se 
to nelíbilo a chtěli jsme něco víc. Dominika se to dotklo, a tak 
došlo ke strkanici. Najednou nám přišel na pomoc Pieer, který 
v Nigerii žil už dlouho a znal slabiny krále Dominika.  Zjistili 
jsme, že špatně kraluje, a chtěli jsme to změnit. Svolali jsme 
lidi z celého ostrova a po společném hlasování se stal králem 
Šimon. Já s Pieerem a Mírou jsme se stali jeho ochránci a rád-
ci. Začali jsme stavět více domů, zavedli jsme novou měnu a 
postavili jsme nové a moderní školy a nemocnice.  Ostrov měl 
takovou obrovskou návštěvnost zvědavých lidí, že si mohl 
dovolit nové budování. Měli jsme moc práce a nešlo nám se 
zastavit. Najednou jsme zjistili, že jsme o deset let starší a 
chceme zpátky svůj poklidný a pohodlný život.   

Petr  

Výlet na planetu Mars  
Měli jsme jednoho dne nápad se podívat na planetu Mars. 
Přemýšleli jsme, jak to tam asi vypadá a chtěli jsem se tam 
podívat, ale už nebyly lísky. Napadlo nás, že bychom mohli 
zajít za kamarádkou a švagrem Martinem a ty nám lístky 
sehnali. Začalo velké těšení na dalekou cestu. Letěli jsme a 
viděli jsme mimozemšťany a planety. Obletěli jsme planetu 
Mars a potom jsme se už těšili domů. Přiletěli jsme domů. 
Všichni byli moc rádi, že jsme se v pořádku vrátili a chtěli 
abychom jim vyprávěli naše zážitky z dobrodružné cesty. 
Usoudili jsme, že všude dobře, ale doma nejlépe.  

Zuzana  

Moje prázdniny budou u mojí sestry Lucky. Půjdu na bazén a 
ještě na tobogán. A budu se opalovat, dokud se NESPÁLÍM. 
A půjdu na výlet a pojedu na Slovensko. A budu v Ostravě 
balit ženy.   
A budu hrát hry ROBLOX  a budu řídit autobus i tramvaje 
s Jardou Prchalem v Ostravě. Pojedu v ROBLOXU s tramvaji 
na Hulvaky s Moravská Ostrava Plynárny - jedou jenom linky 
6 10.  

Piere 

Jak si zkazit letní dovolenou v Itálii  
Nachystat si jen teplé oblečení a teplé boty . Udělat si zlome-
ninu, abych zadržela pár dní odjezdu. Koupit špatný hotel, 
který bude hnusný. Zkazit narozeniny tety, která tam bydlí, 
aby mě na pár dní neměla ráda. Jít do moře s oblečením, 
abych si udělala ostudu. Dám mamce špatnou mapu, aby-
chom zabloudily . Nechám v zoo tašku s pitím, abychom se 
tam mohly vrátit. Nechám klíč v zámku, abychom měly pro-
blém. V den odjezdu domů nechám kufry na hotelu, aby-
chom se pro ně vrátily.  

Jak si užít prázdniny v Itálii  
Nachystat a zkontrolovat si všichni věci do Itálie, stihnout 
autobus na cestu tam, dát si věci do hotelu do našeho pokoje, 
Jít do vodního zoo, kde jsou jen vodní zvířata, jít na pláž se 
opalovat nebo jít koupat do moře, stihnout vířivku, jít na 
večeři a spát, všechno zabalit a stihnout autobus na cestu 
domů  

Anička  

Návod, jak si užít prázdniny.   
Letět na týden do bulharská. Jet do aquaparku na tobogány do 
bazénu. Jet na prázdniny za tetou. Jet do Prahy na matějskou 
pouť. Jed do Zoo do Olomouce, Praha.   
  
Návod, jak si neužít prázdniny  
Zlomit si ruku nebo nohu. Mít zaracha na dva měsíce.  

Míra  

MOJE PRÁZDNINY 

Návod, jak prožít báječně prázdniny  
První den si postavím stan a nechám ho celé dva měsíce. 
Půjdu s kamarády ven. Budu tábořit, dlouho spát, pořádat 
hodně oslav, akcí. Pojedu na dovolenou, na výlety se stanem. 
Budu jezdit na kole, chodit na koupaliště.  

Návod, jak si zkazit prázdniny.  
Něco provedu a nemůžu ven měsíc. Nemoc. Zlomená noha, 
ruka. Učit se. Stres. Špatná nálada. Nemít mobil. Nesmět na 
oslavy.  

Petr 

Návod, jak prožít báječné prázdniny.  
Jít ven s kamarády. Jít si zasportovat. Navštívit rodinu. Jet na 
tábor. Jít na brigádu. Hrát pc hry s kamarády (ale ne celý 
den!!) Jít na bazén. Dlouho spát. Jít stanovat. Jet na dovole-
nou.   

Šimon 

Návod, jak prožít báječné prázdniny  
Jezdit 2x týdne na výlety, navštívit různé akce, zámky, 
aquapark, jezdit na prázdniny ke kamarádovi, k babičce a 
dědovi, navštívit dovolenou, projet se na lodi, skútru, navští-
vit koncerty, navštívit města, kde jsi ještě nebyl  

Jak si zkazit prázdniny  
Nejezdit na výlety, hrát na počítači od rána do večera, nejez-
dit k babičce a dědovi, utrpět zranění, zrušená dovolená, zru-
šené výlety, nechodit ven s kamarády  

Jára 



NAJDI  NA OBRÁZKU ROZDÍLY. PAK VYBARVI.  

ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  14 

 

VYBARVI OBRÁZKY 

  NAJDI ROZDÍLY A VYBARVI... 

10 

10

14 10 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  15 

 

CELOŠKOLNÍ PROJEKT BRAMBORY—RECEPTY 

NATŘÁSANKA 

Na přípravu natřásanky 
budete potřebovat: 

 500 g vařených 
brambor 

 500 g jablek 

 200 g hrubé mouky 

 cukr, skořice 

 máslo na vymazání 
pekáče a pokapání moučníku 

Postup: 
Vařené brambory oloupejte a nastrouhejte nahrubo. 
Jablka oloupejte a zbavte jádřinců. Poté je nakrájejte, nebo 
nastrouhejte na tenké plátky. 
Na vál nasypte hrubou mouku a postupně přidávejte strou-
hané brambory, které prsty podebírejte a natřásejte tak, 
aby se všechny brambory obalily v mouce.  
Do pekáčku o průměru cca 15 x 25 cm, který jste předem 
důkladně vymazali máslem, začněte vkládat první polovinu 
obalených strouhaných brambor. Tuto vrstvu můžete dle 
chuti posypat cukrem. 
Na vrstvu brambor rovnoměrně rozložte plátky jablíček, 
které důkladně posypte přírodním cukrem se skořicí. 
Na jablka pak vyskládejte druhou polovinou strouhaných 
brambor.  
Moučník pokapejte 4 lžícemi másla a pečte na 200 stupňů 
přibližně 1 hodinu. 

  PEČENÉ BRAMBORY SE SÝREM COTTAGE 

Suroviny: 

1 kg středně velkých brambor 

100 g plátků anglické slaniny 

2 balení sýru  

1 cibulka 

2 stroužky česneku 

Pažitka 

Postup: 

Brambory umyjeme, rozpůlíme, osolíme, poklademe plát-
kem anglické slaniny. Dáme na plech a upečeme. 

Nakrájíme cibulku nadrobno, přidáme sýr cottage  (nebo 
tvaroh), prolisovaný česnek, osolíme a vyšleháme. Můžeme 
vmíchat posekanou 
pažitku. 

Na upečené půlky 
brambor lžící navrství-
me ušlehanou pěnu a 
posypeme pažitkou. 

 

BRAMBOROVÉ DUKÁTKY 

Na přípravU  budete potře-
bovat: 

 500 g polouvařených 
brambor 

 100 g plátků uzeného 
masa 

 200 g tvrdého sýra 

 pažitka 

 máslo na vymazání plechu 
Postup: 
Polouvařené brambory oloupejte a nakrájejte na tenké plát-
ky. Brambory posolíme a poskládáme na vymaštěný plech. 
Uzené maso nakrájíme na malé kostičky, sýr nastrouháme. 
Vším posypeme brambory a vložíme do rozehřáté trouby. 
Pečeme dozlatova. Před dokončením posypeme pažitkou.  



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  16 

 

PRÁZDNINOVÝ SEZNAM—ODŠKRTNI SI, CO ZVLÁDNEŠ... 



 

ANTISTRESOVÉ OMALOVÁNKY 

ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  17 



 

NĚCO PRO POBAVENÍ 

Proč robot šel na letní dovolenou? 
Potřeboval dobít baterie.  

Jak poznáte, že je venku teplé tropické 
počasí? 
Když vám slepice snese vejce natvrdo. 

Proč šnek nemůže utíkat? 

Protože by mu vlály oči. 

Co říká sněhulák 
v létě? Louže.  

ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  18 


